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Svar på motion om att demokratisera presidieberedningen 
i styrelser och nämnder 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen. 

Sammanfattning av ärendet 
Tryggve Svensson (V) lämnade i september 2015 en motion där han skriver att 

både majoritet och opposition bör delta i beredningen inför sammanträden. 

Svensson (V) yrkar att det skrivs in i samtliga reglementen för nämnder och 

styrelser att beredningen ska göras med representanter för både majoritet och 

opposition. 

Beredning är ett tillfälle då ordföranden i nämnden/styrelsen går igenom en lista 

med ärenden som har anmälts av tjänstemän för beslut av nämnden. 

Ordföranden beslutar vilka ärenden som ska behandlas av nämnden och 

ansvarar för att en dagordning upprättas, i enlighet med reglementet. 

Ordföranden ansvarar också för vilka handlingar som ska skickas ut med 

kallelsen.  

Ordföranden är den som beslutar om hur beredningen ska gå till och vilka som 

ska delta, om det är förvaltningschef, nämndsekreterare och övriga ordföranden 

i presidiet, till exempel. 

Beredning av ärenden inför nämnden sker sedan i utskottet. Då föredrar 

tjänstemän ärendet och fem ledamöter från både majoritet och opposition 

diskuterar frågan och lämnar förslag till beslut. 

I samband med beslut om budget för 2016, i augusti 2015, beslutade fullmäktige 

att låta demokratiberedningen utreda om arbetsutskotten ska vara kvar eller inte. 

Utredningen presenterades den 25 april och kommunfullmäktige beslutade då att 

den politiska organisationen ska vara oförändrad under denna mandatperiod. Det 

beslutet innebär att arbetsutskotten finns kvar och att en ordentlig beredning av 

ärenden inför nämndens beslut görs i utskottet, utav både majoritet och 

opposition.  

När det gäller bolagsstyrelserna håller Ljungbybostäder AB beredning med 

ordföranden från både majoritet och opposition, inför styrelsemötet. I övriga 

styrelser är majoriteten av ärenden av rutinmässig karaktär.  

Demokratiberedningen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avslå 

motionen.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avslå 

motionen. 
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Beslutsunderlag 
Demokratiberedningens yttrande 2016-05-26. 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 2016-06-07. 

 

Yrkanden 
Kerstin Wiréhn (V) och Kjell Jormfeldt (V) yrkar bifall till motionen. 

 

Beslutsordning 
Ordföranden frågar om fullmäktige beslutar att bifalla motionen enligt Wiréhns 

(V) med flera yrkande eller att avslå motionen enligt kommunstyrelsens förslag. 

Ordföranden finner att fullmäktige beslutar att avslå motionen. 

 


